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Vi vil gerne starte med at byde velkommen (tilbage) til vores klubmedlem-

mer og deres familier, heriblandt de nye 4. klasser. Vi er glade over nu at væ-

re tilbage til vores normale klubtilbud efter ca. 1½ års adskillelse og restrikti-

oner. 

Vi håber selvfølgelig, jeres børn kommer hjem og fortæller om dagen i klub-

ben, men hvis ikke, så får i her en hurtig opsummering af noget af det, der er 

sket i klubben den første måned: 

På den første dag efter sommerferien holdt vi et orienterende børnemøde 

og sagde ’velkommen’. Her blev klubbens daglige rutiner opsummeret, så 

børnene ved besked. Vi afholder børnemøder ca. 1 gang om måneden, hvor 

der kommer informationer til vores klubmedlemmer. Her er man som med-

lem også altid velkommen til at stille spørgsmål til aktiviteter og arrange-

menter—eller ønsker til aktiviteter. Både til mødet, men også i dagligdagen 

generelt. 

 

Første uge i august lavede vi forskellige intro-lege, hvor børnene blev blan-

det på kryds og tværs, bl.a. ved at lave menneskebanko, hvor man skulle fin-

de nogle andre børn, som havde været i biografen, prøvet at stå på ski, hav-

de en hund derhjemme eller andet. De lavede også stafetter, spillede bad-

minton, fodbold, bordtennis og stikbold, og de lavede kreative aktiviteter 

som f.eks. en mini-guirlande, malede et billede og prøvede at sy på symaski-

ne. De var også med til en kahoot om de voksne på klubben, så de lærte os 

lidt bedre at kende. 

 

Resten af august måned har yderligere budt 

på rundbold, bl.a. til forældredagen, hvor vi 

spillede børnene mod de voksne. Fedt at se 

så stort et fremmøde! Tak! Derudover har 

der været bagning, og man har kunne lave 

sin egen store slikkepind. Der har været po-

kémongåtur, woop-løb, musikbanko og flere 

krea-aktiviteter som collage, silkclaymagne-

ter, lysestager, maleri og perler. 

 

Fredag d. 27. august holdt vi klubbens sommerevent, og hvor var det dejligt 

at se så mange børn samlet til en masse sjov og ballade. Vejret var ikke med 

os, så vi rykkede indendørs, men alting kunne heldigvis stadig lade sig gøre.  
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Vi havde hoppebord, sumodragter og pudekamp nede i Forum, man kunne 

slå søm i en træstub, gribe flødeboller fra flødebollemaskinen, vinde præmi-

er i ringspil, vælte dåser og ved at kaste bolde i spande. Der var hotdogs, slik-

poser, popcorn og saftevand og god musik i ørerne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi får løbende henvendelser omhandlende, hvordan vi håndterer medlem-

mernes brug af mobiler og iPads i klubben, og vi har derfor valgt kort at be-

skrive vores tiltag og overvejelser i klubben. Mobiler, iPads og andre devices 

er for mange børn og voksne en forlænget arm, et læringsredskab, et socialt 

univers og et redskab med et utal af apps og spil. De er blevet en del af vores 

hverdag, og dette må vi forholde os til.  

 

Både klubben og forældre har et fælles ansvar for, at børnene får et godt 

kendskab til og bliver gode brugere af de forskellige devices. 

I klubben møder vi mange forskellige holdninger fra forældre. Som offentlig 

institution i Gentofte Kommunes følger vi kommunens mediepolitik, som 

bl.a. bygger på Jeppe Bundgaards (professor ved DPU) definition af digital 

dannelse: 
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”Digital dannelse handler både om at kunne anvende og opføre sig ordentligt med tekno-

logi, erkende teknologiens rolle i vores fælles liv, forholde sig til udfordringer og deltage 

engageret i at forstå og handle i forhold til de muligheder og udfordringer, teknologier 

giver for os i vores fællesskaber, i vores samfund og som individer. (Bundsgaard, Digital 

Dannelse, 2017) 

 

I hverdagen gør vi således følgende: 

• Vi beder medlemmerne om at lade deres Ipads og computere blive i 

skabet/tasken. Mobilen ser vi som et redskab til kommunikation mel-

lem klub og hjem, så denne må de gerne have på sig. Men vi ved selv-

følgelig, at den også her bruges til spil. 

• Vi tilbyder ½ times spil på computer eller playstation om dagen.  

• Vi har mobilzoner, hvor børnene skal sidde, hvis de bruger deres mobil. 

Her kommer vi løbende hen til børnene og inviterer dem med til plan-

lagte og pop-up aktiviteter. 

• Vi laver aktiviteter, hvor vi benytter mobilen som et aktivt redskab 

f.eks. i kahoots, woop-løb, musik, pokémonture, fælles spil, el. lign.. 

• Vi tilbyder gameraftener i huset og ud af huset alt efter årgang, hvor vi 

arbejder med spillekultur og sprog. 

• Vi har aftaler om, at man ikke må bruge mobilen, når man spiser, i Fo-

rum (hallen), i Kulinarium (køkkenet), Kulturium (krea—dog gerne til 

inspiration), under børnemøder m.m. 

• Vi tilbyder, at mobilen kan blive ladt op til vigtige samtaler, men ikke til 

spil. Her ligger telefonen i et aflåst lokale, mens den lades op. 

 

Tal med jeres barn om, hvordan man bruger mobilen og de sociale medier på 

en god måde, herunder at man skal have respekt for andre og bede om tilla-

delse, hvis man bruger billeder eller filmklip, hvor andre børn figurerer. 

 

I klubben har man hver dag mulighed for at få 30 minutters spilletid på hen-

holdsvis computer eller PS4. De børn, som ikke har et login til de forskellige 

spilletjenester, der kræver dette, opfordres til at lave et sammen med jer 

forældre derhjemme - i stedet for at låne en andens login til f.eks. Fortnite.  
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Skriv allerede nu følgende datoer i kalenderen: 

 

Fredag d. 10. september: Gameraften for 4. årgang: (tilmelding) 

Klubben har kun begrænset antal computere. Derfor bedes man medbringe 

egen computer.  

Onsdag d. 15. sept. (4-6. kl.) kl. 15-18: Krea eftermiddag (tilmelding) 

Onsdag d. 22. sept. (4-5. kl.) Kl. 15-18: Krea eftermiddag. (tilmelding) 

Vi laver tryk på T-shirts og muleposer 

Efterårsferien – uge 42, mandag d. 18.-fredag d. 22. oktober: 

I efterårsferien har klubben åbent fra kl. 10-16 med et særligt program, bl.a. 

med en Tivolitur. Det er vigtigt at pointere, at man ikke kan opholde sig på 

skolen før kl. 10 uden særlig tilladelse! Dette er bl.a. på grund af brandsikker-

hed. 

Fredag d. 29. okt.: Halloweenevent for alle børn i klubben (Tilmelding) 

Vi sender invitation, når vi nærmer os, men sæt kryds! Og tænk allerede nu 

over udklædning. Det bliver uhyggeligt! 

Fredag d. 19. november: overnatning for 6. årgang (Tilmelding) 

Alle klubmedlemmer på 6. årgang inviteres til overnatning. 

Torsdag d. 25. november: Julestue 

Alle forældre, bedsteforældre og søskende inviteres sammen med deres 

klubbørn til hyggelig julestue med banko, æbleskiver og krea.  
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